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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVI - 16.084 - 10/09/2013

Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos

AS13 BMA
CI 13:37 10.419,0000 936,000% 97.521,84 72hs 16:45 165,000 19,6000 3.234,000

14:31 3.543,0000 946,500% 33.534,50 ERAR
13.962,0000 131.056,34 72hs 16:47 2.461,000 2,8600 7.038,460

CRONOCRED1C
CI 16:53 1.112.710,0000 90,330% 1.005.110,95
CREDINAMICO6C Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos

CI 16:55 1.269.999,0000 79,140% 1.005.077,21 Valor nominal Valor efvo. ($)
Títulos de renta fija 2.396.671 2.141.244,50

Títulos de Renta Variable Fuente: MerVaRos Obligaciones negociables 2.878 14.821,06
FRAN Cauciones 336 31.252.491,08
72hs 16:48 252,000 18,0500 4.548,600 Totales $ 33.408.556,64

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados 10/09/2013
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
22/09/2013 12 19,25 19,25 19,25 64.636,80 64.129,47 1
30/09/2013 20 19,50 19,50 19,50 83.441,41 82.472,08 2
03/10/2013 23 21,00 21,00 21,00 110.000,00 108.256,04 3
04/10/2013 24 20,00 21,00 20,50 54.259,39 53.372,21 2
05/10/2013 25 19,50 19,50 19,50 80.233,41 78.967,76 2
06/10/2013 26 19,50 21,00 20,25 37.601,24 37.005,59 2
07/10/2013 27 19,50 19,50 19,50 28.795,91 28.341,67 1
08/10/2013 28 19,50 21,00 20,25 64.397,95 63.322,46 2
10/10/2013 30 21,00 21,00 21,00 3.224,26 3.160,61 1
11/10/2013 31 19,50 21,00 20,50 42.512,86 41.683,53 3
15/10/2013 35 19,50 20,00 19,83 73.905,61 72.459,19 3
17/10/2013 37 19,50 21,00 20,25 71.675,59 70.074,82 2
18/10/2013 38 21,00 21,00 21,00 40.000,00 39.056,23 1
21/10/2013 41 21,00 21,00 21,00 25.000,00 24.396,44 1
28/10/2013 48 19,00 19,00 19,00 10.000,00 9.746,33 1
30/10/2013 50 21,00 21,50 21,25 15.344,26 14.890,40 2
04/11/2013 55 18,50 18,50 18,50 70.000,00 68.000,96 1
08/11/2013 59 19,50 19,50 19,50 7.534,86 7.289,51 1
12/11/2013 63 18,50 18,50 18,50 70.000,00 67.767,39 1
25/11/2013 76 22,00 22,00 22,00 3.371,43 3.218,19 1
26/11/2013 77 22,00 22,00 22,00 15.700,00 14.986,40 1
20/12/2013 101 22,00 22,00 22,00 20.000,00 18.788,28 1
03/03/2014 174 21,00 21,00 21,00 12.500,00 11.350,63 1
25/03/2014 196 20,35 20,35 20,35 80.000,00 72.046,64 1
30/03/2014 201 20,35 20,35 20,35 18.000,00 16.161,81 1
31/03/2014 202 20,35 20,35 20,35 70.000,00 62.851,46 1
03/04/2014 205 20,00 20,00 20,00 12.500,00 11.215,59 1
10/04/2014 212 20,00 20,00 20,00 12.500,00 11.177,12 1
17/04/2014 219 20,00 20,00 20,00 12.500,00 11.138,92 1
18/04/2014 220 20,00 20,00 20,00 25.000,00 22.266,96 1
24/04/2014 226 20,00 20,00 20,00 12.500,00 11.100,97 1
25/04/2014 227 20,00 20,00 20,00 80.000,00 71.011,67 1
30/04/2014 232 19,50 20,00 19,88 164.300,00 145.757,28 4
03/05/2014 235 20,00 20,00 20,00 12.500,00 11.052,57 1
16/05/2014 248 19,50 20,00 19,75 225.000,00 198.235,67 2
24/05/2014 256 20,00 20,00 20,00 12.500,00 10.941,25 1
30/05/2014 262 20,00 21,00 20,50 43.000,00 37.391,98 2
31/05/2014 263 21,00 21,00 21,00 70.000,00 60.678,75 1
03/06/2014 266 21,00 21,00 21,00 12.500,00 10.830,09 1
30/06/2014 293 19,75 19,75 19,75 65.000,00 56.052,69 1
03/07/2014 296 19,75 19,75 19,75 65.000,00 55.922,22 1
11/07/2014 304 19,75 19,75 19,75 65.000,00 55.714,72 1
31/07/2014 324 20,00 20,00 20,00 65.000,00 55.097,54 1

2.126.934,98 1.969.382,09 61

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 17/09/2013 18,70 324 29.597.201,44 29.703.326,58
8 18/09/2013 18,80 3 323.559,15 324.892,07
14 24/09/2013 19,49 5 419.000,00 422.132,75
30 10/10/2013 19,00 2 200.000,00 203.123,29
31 11/10/2013 19,00 2 589.503,58 599.016,39

Totales: 336 31.129.264,17 31.252.491,08

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   71582 GARA300300667 BAPRO  014  189  Sin Inf.  Sin Inf. 30/03/2014 48hs 18.000,00
Avalado   71583 GARA300401225 BAPRO  014  189  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 18.000,00
Avalado   71584 GARA300500956 BAPRO  014  189  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 18.000,00
Avalado   71585 GARA250300402 ICBC  015  13  Sin Inf.  Sin Inf. 25/03/2014 48hs 80.000,00
Avalado   71586 GARA250400424 ICBC  015  13  Sin Inf.  Sin Inf. 25/04/2014 48hs 80.000,00
Avalado   71587 GARA300401226 SANTANDER  072  109  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 25.000,00
Avalado   71588 GARA180400326 SANTANDER  072  109  Sin Inf.  Sin Inf. 18/04/2014 48hs 25.000,00
Avalado   71589 GARA160500270 SANTANDER  072  109  Sin Inf.  Sin Inf. 16/05/2014 48hs 25.000,00
Avalado   71590 GARA300500957 SANTANDER  072  109  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 25.000,00
Avalado   71591 GARA030300202 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 03/03/2014 48hs 12.500,00
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Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   71592 GARA030400211 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 03/04/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71593 GARA100400501 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 10/04/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71594 GARA170400237 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 17/04/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71595 GARA240400241 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 24/04/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71596 GARA030500228 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 03/05/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71597 GARA240500343 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 24/05/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71598 GARA030600194 CHUBUT  083  4  Sin Inf.  Sin Inf. 03/06/2014 48hs 12.500,00
Avalado   71599 GARA310300565 MACRO  285  794  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 70.000,00
Avalado   71600 GARA300401227 MACRO  285  794  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 70.000,00
Avalado   71601 GARA310500780 MACRO  285  794  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 70.000,00
Avalado   71602 GARA300901171 GALICIA  007  278  Sin Inf.  Sin Inf. 30/09/2013 48hs 60.000,00
Avalado   71603 GARA051000428 GALICIA  007  999  Sin Inf.  Sin Inf. 05/10/2013 48hs 56.792,00
Avalado   71604 GARA071000294 NACION  011  313  Sin Inf.  Sin Inf. 07/10/2013 48hs 28.795,91
Avalado   71605 GARA151000774 NACION  011  343  Sin Inf.  Sin Inf. 15/10/2013 48hs 45.509,61
Avalado   71606 GARA300901172 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 30/09/2013 48hs 23.441,41
Avalado   71607 GARA051000429 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 05/10/2013 48hs 23.441,41
Avalado   71608 GARA111000287 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 11/10/2013 48hs 23.441,43
Avalado   71609 GARA081000337 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 08/10/2013 48hs 14.397,95
Avalado   71610 GARA061000245 NACION  011  532  Sin Inf.  Sin Inf. 06/10/2013 48hs 35.495,24
Avalado   71611 GARA171000277 MACRO  285  729  Sin Inf.  Sin Inf. 17/10/2013 48hs 31.675,59
Avalado   71612 GARA121000359 SANTA FE  330  24  Sin Inf.  Sin Inf. 12/10/2013 48hs 6.000,00
Avalado   71613 GARA251000475 SANTA FE  330  24  Sin Inf.  Sin Inf. 25/10/2013 48hs 3.500,00
Avalado   71614 ACPY151000375 GALICIA  007  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 15/10/2013 48hs 5.327,60
Avalado   71615 ACPY211000122 NACION  011  CHA-  Sin Inf.  Sin Inf. 21/10/2013 48hs 5.000,00
Avalado   71616 ACPY151000376 NACION  011  PERG  Sin Inf.  Sin Inf. 15/10/2013 48hs 20.000,00
Avalado   71617 ACPY111000127 CREDICOOP  191  ELOR  Sin Inf.  Sin Inf. 11/10/2013 48hs 20.340,03
Avalado   71618 ACPY081100126 CREDICOOP  191  ELOR  Sin Inf.  Sin Inf. 08/11/2013 48hs 7.534,86
Avalado   71619 ACPY101100250 CREDICOOP  191  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 10/11/2013 48hs 10.506,65
Avalado   71620 ACPY301000382 MACRO  285  ECHE  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2013 48hs 50.000,00
Avalado   71621 ACPY111000128 MACRO  285  CAMIL  Sin Inf.  Sin Inf. 11/10/2013 48hs 5.000,00
Avalado   71622 ACPY121000147 MACRO  285  CAMIL  Sin Inf.  Sin Inf. 12/10/2013 48hs 5.000,00
Avalado   71623 ACPY251000235 SANTA FE  330  HUGH  Sin Inf.  Sin Inf. 25/10/2013 48hs 5.754,00
Avalado   71624 ACPY051100182 SANTA FE  330  HUGH  Sin Inf.  Sin Inf. 05/11/2013 48hs 5.754,00
Avalado   71625 SOLI310500057 SANTA FE  330  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 7.435,94
Avalado   71626 SOLI310500058 SANTA FE  330  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 10.703,99
Avalado   71627 SOLI150300003 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/03/2014 48hs 7.400,00
Avalado   71628 SOLI150400006 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2014 48hs 7.400,00
Avalado   71629 SOLI150500008 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/05/2014 48hs 7.391,40
Avalado   71630 SOLI300500025 CORDOBA  020  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/05/2014 48hs 23.744,05
Avalado   71631 SOLI300600046 CORDOBA  020  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 23.744,05
Avalado   71632 SOLI260500003 CORDOBA  020  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 26/05/2014 48hs 50.000,00
Avalado   71633 SOLI310500059 CORDOBA  020  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 50.000,00
Avalado   71634 SOLI050600004 CORDOBA  020  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 05/06/2014 48hs 51.298,00
Avalado   71635 SOLI310700027 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 26.636,00
Avalado   71636 SOLI310700028 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 26.636,00
Avalado   71637 SOLI310700029 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 26.636,00
Avalado   71638 SOLI310700030 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 26.636,00
Avalado   71639 SOLI310700031 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 26.638,00
Avalado   71640 ACPY281100145 CREDICOOP  191  LAS  Sin Inf.  Sin Inf. 28/11/2013 48hs 24.000,00
Avalado   71641 ACPY161200144 CREDICOOP  191  LAS  Sin Inf.  Sin Inf. 16/12/2013 48hs 24.000,00
Avalado   71642 ACPY171200154 CREDICOOP  191  LAS  Sin Inf.  Sin Inf. 17/12/2013 48hs 24.000,00
Avalado   71643 ACPY181200145 CREDICOOP  191  LAS  Sin Inf.  Sin Inf. 18/12/2013 48hs 25.466,21
Avalado   71644 PUEN041100029 IND.AZUL  322  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2013 48hs 70.000,00
Avalado   71645 PUEN121100036 IND.AZUL  322  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 12/11/2013 48hs 70.000,00
Avalado   71646 GAVA300400291 SANTANDER  072  334  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 51.300,00
Avalado   71647 ACPY300600625 BERSA  386  BUEN  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 65.000,00
Avalado   71648 ACPY030700111 BERSA  386  BUEN  Sin Inf.  Sin Inf. 03/07/2014 48hs 65.000,00
Avalado   71649 ACPY110700133 BERSA  386  BUEN  Sin Inf.  Sin Inf. 11/07/2014 48hs 65.000,00
Avalado   71650 ACPY310700384 BERSA  386  BUEN  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2014 48hs 65.000,00
Avalado   71651 PUEN160500068 NACION  011  GENE  Sin Inf.  Sin Inf. 16/05/2014 48hs 200.000,00
Avalado   71652 ACPY220900139 SANTA FE  330  RAFA  Sin Inf.  Sin Inf. 22/09/2013 48hs 64.636,80

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   71500   44418716 NACION  011  467  2400 02/09/2013 06/10/2013 48hs 2.106,00
No Garantizado   71501   44418717 NACION  011  467  2400 02/09/2013 06/11/2013 48hs 2.107,00
No Garantizado   71502   90242181 SANTANDER  072  104  7223 23/08/2013 25/11/2013 48hs 3.371,43
No Garantizado   71503   80241967 BAPRO  014  380  7223 23/08/2013 13/11/2013 48hs 3.371,43
No Garantizado   71504   80241966 BAPRO  014  380  7223 23/08/2013 11/10/2013 48hs 3.371,43
No Garantizado   71505   35173286 HSBC  150  020  1055 29/08/2013 11/10/2013 48hs 15.700,00
No Garantizado   71506   35173289 HSBC  150  020  1055 29/08/2013 26/11/2013 48hs 15.700,00
No Garantizado   71507   83934159 SANTANDER  072  039  1824 03/09/2013 10/10/2013 48hs 3.224,26
No Garantizado   71508   83934160 SANTANDER  072  039  1824 03/09/2013 30/10/2013 48hs 3.224,26
No Garantizado   71509   83934161 SANTANDER  072  039  1824 03/09/2013 12/11/2013 48hs 3.224,26
No Garantizado   71511   28777325 CITI  016  085  1225 04/09/2013 06/11/2013 48hs 3.536,00
No Garantizado   71512   28777324 CITI  016  085  1225 04/09/2013 30/10/2013 48hs 3.500,00
No Garantizado   71513   28777323 CITI  016  085  1225 04/09/2013 23/10/2013 48hs 3.500,00
No Garantizado   71514   28777322 CITI  016  085  1225 04/09/2013 16/10/2013 48hs 3.500,00
No Garantizado   71515   71144671 ICBC  015  145  1605 05/09/2013 05/11/2013 48hs 2.133,00

Garantizado   71561   20225532 MACRO  285  765  2115 05/09/2013 15/10/2013 48hs 14.198,00
Garantizado   71562   20116135 MACRO  285  729  2729 05/09/2013 04/10/2013 48hs 4.259,39
Garantizado   71563   20225531 MACRO  285  765  2115 05/09/2013 15/10/2013 48hs 14.198,00

No Garantizado   71564   56831047 CREDICOOP  191  021  1884 05/09/2013 11/11/2013 48hs 9.126,87
No Garantizado   71565   56831048 CREDICOOP  191  021  1884 05/09/2013 11/11/2013 48hs 9.126,87
No Garantizado   71566   56831049 CREDICOOP  191  021  1884 05/09/2013 18/11/2013 48hs 9.126,91
No Garantizado   71567   50843938 NACION  011  553  2919 19/07/2013 27/10/2013 48hs 11.000,00
No Garantizado   71568   50843937 NACION  011  553  2919 19/07/2013 22/10/2013 48hs 11.000,00
No Garantizado   71569   50843854 NACION  011  553  2919 09/08/2013 01/11/2013 48hs 11.200,00
No Garantizado   71570   50843909 NACION  011  553  2919 02/09/2013 06/12/2013 48hs 15.000,00

Garantizado   71571   00892060 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 20.000,00
Garantizado   71572   00892058 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 20.000,00
Garantizado   71573   00892059 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 20.000,00
Garantizado   71574   00892055 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00
Garantizado   71575   00892056 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00
Garantizado   71576   00892057 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 20.000,00
Garantizado   71577   00892053 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00
Garantizado   71578   00892054 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00
Garantizado   71579   00892052 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00
Garantizado   71580   00892051 FRANCES  017  081  2000 09/09/2013 07/01/2014 48hs 15.000,00

No Garantizado   71581   89902224 PATAGONIA  034  200  1085 30/08/2013 10/10/2013 48hs 50.000,00
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Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 10-9-13
PANEL MERVAL  
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA CI  3,30 3,36 3,36 3,36   3,36 + 1,8 5.481 18.416  11:34 
 ALUA 3,33 3,35 3,35 3,52   3,42 + 2,7 1M156 3M978  16:59 
 APBR CI  66,90 68,10 68,10 68,10   68,10 + 1,8 165 11.236  13:43 
 APBR 67,85 68,60 68,00 68,95   68,50 + 1,0 125.471 8M594  16:59 
 BMA 48  16,45 19,20 19,15 19,20   19,15 +16,4 3.617 69.286  14:15 
 BMA 18,60 18,75 18,65 19,65   19,60 + 5,4 550.215 10M608  16:50 
 COME 24  0,54 0,58 0,58 0,58   0,58 + 7,4 20.000 11.600  14:47 
 COME CI  0,555 0,565 0,565 0,58   0,58 + 4,5 543.600 311.353  15:39 
 COME 0,559 0,559 0,555 0,59   0,575 + 2,9 4M363 2M502  16:59 
 EDN 24  1,12 1,15 1,15 1,15   1,15 + 2,7 7.471 8.591  11:03 
 EDN CI  1,12 1,18 1,18 1,18   1,18 + 5,4 32.489 38.337  13:46 
 EDN 1,15 1,15 1,15 1,26   1,17 + 1,7 4M028 4M837  17:00 
 ERAR CI  2,72 2,86 2,85 2,89   2,85 + 4,8 68.475 197.034  14:56 
 ERAR 2,80 2,81 2,81 2,93   2,85 + 1,8 2M560 7M360  16:59 
 FRAN CI  16,20 17,20 17,20 17,20   17,20 + 6,2 250 4.300  11:32 
 FRAN 16,70 17,20 17,00 18,20   18,10 + 8,4 373.705 6M610  16:56 
 GGAL 24  6,36 7,48 7,48 7,48   7,48 +17,6 1.935 14.473  11:29 
 GGAL CI  6,90 7,48 7,48 7,65   7,60 +10,1 165.000 1M247  14:38 
 GGAL 7,15 7,21 7,21 7,76   7,51 + 5,0 6M785 51M553  16:59 
 PAMP 24  1,42 1,45 1,45 1,47   1,47 + 3,5 288.960 422.392  13:44 
 PAMP CI  1,41 1,46 1,46 1,52   1,51 + 7,1 140.164 210.608  15:25 
 PAMP 48  1,43 1,50 1,50 1,50   1,50 + 4,9 20.370 30.555  15:26 
 PAMP 1,42 1,45 1,45 1,52   1,50 + 5,6 4M574 6M832  17:00 
 PESA CI  4,58 4,63 4,63 4,66   4,63 + 1,1 25.340 117.722  15:41 
 PESA 4,61 4,65 4,61 4,70   4,70 + 2,0 892.090 4M161  17:00 
 TECO2 CI  34,70 35,75 35,75 35,75   35,75 + 3,0 6.003 214.607  15:57 
 TECO2 35,10 35,00 35,00 36,25   36,25 + 3,3 471.831 16M796  17:00 
 TS CI  202,00 206,50 206,50 208,00   208,00 + 3,0 21.815 4M526  15:56 
 TS 205,20 206,20 205,50 209,50   209,50 + 2,1 122.044 25M376  17:00 
 YPFD CI  160,00 162,50 162,50 163,75   163,75 + 2,3 1.450 236.386  15:35 
 YPFD 24  149,70 164,75 164,75 165,50   165,50 +10,6 1.000 165.160  15:47 
 YPFD 163,90 164,05 162,00 167,50   166,60 + 1,6 107.203 17M663  17:00
PANEL GENERAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AGRO 2,88 2,92 2,92 2,94   2,93 + 1,7 31.674 92.701  16:44 
 APSA 38,00 40,00 40,00 40,00   40,00 + 5,3 37 1.480  11:28 
 AUSO 2,08 2,11 2,11 2,12   2,12 + 1,9 31.000 65.570  16:43 
 BHIP 1,59 1,61 1,61 1,70   1,68 + 5,7 1M038 1M713  16:58 
 BOLT 2,80 2,80 2,80 2,85   2,85 + 1,8 40.606 114.936  16:48 
 BPAT 4,30 4,32 4,32 4,60   4,55 + 5,8 43.983 194.972  16:55 
 BRIO 9,89 10,00 10,00 10,85   10,60 + 7,2 68.619 724.816  16:56 
 CADO 4,95 4,90 4,90 5,10   5,05 + 2,0 18.524 92.320  15:53 
 CAPU 2,48 2,50 2,50 2,63   2,59 + 4,4 13.712 35.438  16:46 
 CAPX 4,05 4,30 4,30 4,40   4,38 + 8,1 12.812 55.383  16:44 
 CARC 1,13 1,13 1,12 1,14   1,12 - 0,9 93.968 106.163  16:56 
 CECO2 1,38 1,40 1,35 1,40   1,38 92.974 129.396  16:52 
 CELU 4,28 4,31 4,20 4,44   4,33 + 1,2 60.311 262.570  17:00 
 CEPU2 12,50 12,60 12,60 13,15   13,10 + 4,8 25.749 334.223  16:59 
 CGPA2 1,08 1,15 1,15 1,18   1,18 + 9,3 16.792 19.566  16:27 
 CRES 7,10 7,10 7,10 7,60   7,60 + 7,0 26.166 191.688  16:58 
 CTIO 6,70 7,00 7,00 7,00   7,00 + 4,5 500 3.500  12:20 
 DYCA 3,38 3,38 3,38 3,50   3,50 + 3,6 5.500 19.177  16:51 
 FERR 3,40 3,40 3,17 3,44   3,25 - 4,4 12.415 40.771  16:53 
 FIPL 1,59 1,60 1,58 1,61   1,59 114.206 181.628  16:35 
 GALI 10,35 11,00 10,80 11,35   11,00 + 6,3 12.021 132.538  15:58 
 GARO 3,14 3,15 3,15 3,22   3,20 + 1,9 63.141 200.472  16:51 
 GCLA 17,00 17,50 16,50 17,50   16,50 - 2,9 15.326 262.974  16:59 
 GRIM 4,80 4,70 4,70 4,97   4,90 + 2,1 38.214 185.173  16:59 
 INDU 4,82 4,82 4,60 4,89   4,72 - 2,1 337.232 1M608  16:59 
 INTR 3,70 3,60 3,35 3,60   3,35 - 9,5 4.176 14.635  16:54 
 INVJ 1,78 1,80 1,75 1,80   1,79 + 0,6 40.840 71.984  16:59 
 IRSA 6,71 6,78 6,78 7,20   7,20 + 7,3 235.156 1M672  16:44 
 JMIN 3,33 3,35 3,29 3,35   3,35 + 0,6 10.234 34.009  16:16 
 LEDE CI  6,34 6,28 6,28 6,28   6,28 - 0,9 12.700 79.756  15:03 
 LEDE 6,36 6,17 6,17 6,50   6,40 + 0,6 67.818 432.458  17:00 
 LONG 1,80 1,75 1,70 1,75   1,70 - 5,6 57.844 100.294  16:52 
 METR 0,88 0,90 0,90 0,96   0,96 + 9,1 110.930 104.987  16:56 
 MIRG CI  120,00 121,00 121,00 121,00   121,00 + 0,8 100 12.100  12:25 
 MIRG 119,95 120,00 119,00 125,80   125,00 + 4,2 15.195 1M865  16:59 
 MOLI CI  24,50 27,40 27,40 27,40   27,40 +11,8 2.000 54.800  13:27 
 MOLI 26,20 26,70 26,70 27,80   27,60 + 5,3 66.062 1M807  16:57 
 OEST 3,00 3,00 3,00 3,00   3,00 4.246 12.738  14:39 
 PATA 5,80 5,90 5,80 5,90   5,90 + 1,7 7.041 40.939  16:37 
 PATY 11,10 11,20 11,00 11,20   11,15 + 0,5 2.675 29.707  13:53 
 POLL 0,18 0,17 0,17 0,17   0,17 - 5,6 73.941 12.569  16:35 
 PSUR 0,65 0,65 0,65 0,66   0,66 + 1,5 5.600 3.670  16:32 
 REP 210,00 207,00 207,00 214,00   210,00 1.707 357.323  15:16 
 RIGO 21,00 21,00 21,00 21,50   21,50 + 2,4 4.791 102.356  16:30 
 ROSE 2,60 2,45 2,45 2,60   2,60 34.509 88.497  16:57 
 SALO 0,90 0,913 0,913 0,913   0,913 + 1,4 6.848 6.252  16:56 
 SAMI 6,15 6,27 6,18 6,27   6,18 + 0,5 22.899 142.098  16:52 
 SEMI 1,39 1,40 1,40 1,46   1,46 + 5,0 2.080 2.976  16:11 
 STD 67,00 68,00 66,50 68,00   67,00 7.492 498.466  16:22 
 TEF 126,00 127,00 125,00 127,00   127,00 + 0,8 1.846 232.683  16:38 